CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 4006/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo às Secretarias Municipais de Serviços Urbanos e Distritais e Obras,
solicitando  a  notificação  do  proprietário  do  terreno  localizado  na  Rua  Engenheiro  Bethou,
cruzamento  com Ruas  José  Carlos  e  Carlos  Ramiro,  para  que  seja  feita  a  limpeza  do  mesmo
evitando  a  proliferação  de  animais  peçonhentos  e  principalmente  a  construção  do  calçamento,
devido os pedestres terem que sair da calçada utilizando a rua para passar, correndo o risco de
acidentes envolvendo veículos de pequeno, médio e grande porte. Conforme fotos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões  em  06  de
dezembro de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  13  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 06/12/2022

		2022-12-13T13:26:13-0300

		2022-12-13T13:26:18-0300

		2022-12-13T13:26:25-0300